
Dokumentnamn Dokumenttyp Utgåva 

Riktlinje för ärendeberedning TU 2025–273 
Utfärdare Avdelning Säkerhetsklass 

Lena Ahl Administrativa enheten 

Riktlinje för ärendeberedning 

Förslag till beslut 
Styrelsen för GöteborgsOperan AB föreslås besluta att 

1. Fastställa riktlinje för ärendeberedning

Ärendet 
Enligt regionstyrelsens beslut 2024-11-19 § 288 ”Riktlinjer för ärendeberedning i Västra Götalandsregionen” 

ska samtliga nämnder och styrelser anta egna riktlinjer för ärendeberedning som följer regionstyrelsens 

riktlinje. Detta görs som ett led i att uppnå en mer gemensam struktur för beredning av ärenden och de 

politiska processerna inom regionen. 

GöteborgsOperans riktlinje för ärendeberedning är framtagen utifrån Koncernkontorets utsända mall och är 

anpassad efter gällande förutsättningar på GöteborgsOperan. I förhållande till Koncernkontorets mall har vissa 

ändringar gjorts då alla delar inte är applicerbara på GöteborgsOperan samt att operan behöver förhålla sig till 

Aktiebolagslagen.  

Beslutsunderlag 

• Riktlinje för ärendeberedning



 
Dokumentnamn Dokumenttyp Utgåva 
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Mats Andersson,  mats.andersson@opera.se, 031-10 80 24 VD Öppen 

 

 
   

Remiss av uppdaterad ”Regional utvecklingsstrategi 2021–2030” 
 

Förslag till beslut 

Styrelsen för GöteborgsOperan AB föreslås besluta att 

1. Uppdra till vd att skicka in följande text som remissvar från GöteborgsOperan gällande översyn 

av Regional utvecklingsstrategi 2021–2030: 

När styrelsen för GöteborgsOperan AB 2020 lämnade synpunkter på den nu gällande strategin 

påpekades, att i den tidigare strategin (2014–2020) låg ett stort fokus på Västra Götaland som en 

attraktiv region, där kunskap och kreativitet stod i centrum. Som en del av detta sågs Västra Göt-

aland som en ledande kulturregion präglad av ett livaktigt kulturliv, av möten, evenemang och 

nyskapande och där kulturen används som en motor i en bred samhällsutveckling.  

Ingenting av ovanstående fanns med i 2020 års remissförslag. Som aktörer som bidrar till genom-

förandet av strategin angavs näringsliv, kommuner, akademi och forskningsinstitut och civilsam-

hälle. Ingenting nämndes om att kulturlivet och den kreativa sektorn skulle bidra till genomföran-

det av den nya strategin och ingenstans i dokumentet nämns kulturen.  

Vi frågade oss i 2020 års remissvar om detta skulle tolkas som att kulturen, efter 2020, inte ingick 

i strategin för regional utveckling? 

I den slutliga utgåvan (2021–2030) fanns slutligen en sats där kulturen nämndes:  
Därtill har det öppna och dynamiska kulturlivet både nationell och internationell lyskraft. Våra 

framstående forsknings- och utbildningsmiljöer och kulturen bidrar tillsammans till attraktivi-

tet och utveckling. 

I det nu liggande förslaget till uppdaterad strategi har motsvarande stycke ändrats till: 
Därtill har det dynamiska kulturlivet både nationell och internationell lyskraft. 

Kulturens bidrag till attraktivitet och utveckling har nu helt raderats ut strategin. Vi ställer oss 

därför samma fråga som vi ställde 2020: Om kulturen inte längre har någon plats i den regionala 

utvecklingen? 

Ärendet 
Regionfullmäktige har antagit en gällande Regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland 2021–

2030. Enligt förordningen om regionalt utvecklingsarbete skall strategin ses över en gång mellan 

varje val. 

mailto:mats.andersson@opera.se
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Miljö- och regionutvecklingsnämnden leder denna översyn och har tagit fram ett förslag som un-

der perioden 14 april till 15 september är föremål för en remissrunda, där GöteborgsOperan AB är 

en av remissinstanserna. 

Beslutsunderlag 

• Regional utvecklingsstrategi för Västra Götalandsregionen 2021 – 2030 – remissversion aktualiserad 

strategi 2025 

• Remissmissiv intern – Aktualiserad RUS 
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